ՔՅՈՈ *ba'lay* = *supra, contra*.

ՑՈ *'im* (sab. **ԿՃ** *'iman*; **ՑՈ** *ba'im*) = *tum.*

ՋՊ *gayr* = *sine.*

ԽՓԿՓ *fanwata* = *versus.*

ՓՓ *farwqa* = *supra.*

ԼՊԳԻ *ligabl*, **ԼՊԳԻ** *liqablay* = *ante.*

ՔՄՓ *qadm*, **ՔՄԳՈ** *biquidmi*, plerumque in st. c. plur. **ՔՄԳՓ** *bigadmay* = *ante* (min. **ԿՃՓ**).

ԽՎՀ, v. **ԽՎՀՈ**.

42. Coniunctiones usitatores sunt:

ՓՒ *'aw* (sab. plerumque **ՓՒՓ**) = *vel.*

ԱՒ *'id* = *quando.*

Ո *bi* (min.) cum imperf. = *dum, quando.*

ԿԲՈ *bikan* = *quia*; ex.: **ՓՑԿՈԽՃ** | **ԿԲՈ** = *quia liberavit eos.*

ԽՀՈ *bidat* = *quia, sicut.*

ՑՒ *him* (hebr. **מִנ**) = *si.*

Փ *wa* = *et.*

ԴՎ *bag*, **ԴՎՈ** *bibag*, **ԿԴՎ** *bagan*, **ԽՀ** | **ԴՎ** *bag dät* = *quia, propterea quod (sicut).*

ՑՈՒ *yawma* = *die, qua, quando.*

Կ (*ka*), *ki*, sab. = *ut* (coniunctio final. = *كى*), *quando*; min. praepos. n. 41.

Վ *l, li* = *ut* (coniunctio fin.); **ԽՀ1** *lidat*; **ԿՀ** *kali* (cf. **հօռ**, coniunctio fin.) = *ut, utinam.*

ՔԽՃ *matay* = *quando*; **ՔՂԽՃ** *mataymā*, v. n. 13.

Փ *fa* = *et* (= arab. *ف*).

ԼՊՓ *qabl*, **ԼՊԳԻ** *liqabl* = *quia.*

ԽՎՀ *tahta* = *subter.*

43. **Ք-** *-ay* (min. enclitica, vim addens verbo cui adiungitur).

ԿԳՈՈ *ba'dän* = *postea.*

Հ1 *la'* = *non.* Item **Հ1** *lam* = *non* (rar. et sequente imperf. = arab. *لـ*).

9. *maqātil, maqātilat, מַקָּטִיל maṣānī* (sing. *מַקָּטִיל maṣna'* = *ca-stellum*), *מִזְרָחָה maṣāyimāt* = *territoria* (sing. *מִזְרָחָה*).

Ceterum propter scripturae imperfectionem, pleraque pluralis fracti formae haud certae et determinatae esse possunt, ex. gr. *qutṭal* aequo: *qitṭal, quttal*, etc. esse potest, et *'aqṭal* esse *'aqṭul, 'uqṭul*, etc.

35. Nomen indeterminatum et interdum ipsa nomina propria addunt in fine «mimationem» h. e. litteram **א** – *m* a pronomine indefinito, ut videtur, ortam (vide n. 13), quae cum arabico convenit, et cuius in ceteris linguis semiticis, si communem opinionem sequimur, nonnisi vestigia supersunt, ex. gr. in *מֵם, מִמְיוֹן, בְּלָאָמָר, בְּשָׁרֶם*, etc.

36. Nomen determinatum addit in fine **ה** – *n* (*ān*) a pronomine demonstrativo, ut videtur, ortum, et cum statu emphatico dialectorum aramaicarum comparabile; cf. n. 10. Nomen praecedens propositionem relativam et nomen in statu constructo vel suffixum habens (quae per se sunt determinata) hoc **ה** – non addunt; non addunt pariter nomina temporum anni ut *אֲוֹתָהָ qayz* = *aestas*, *אֲזָהָ dat'* = *ver*, *אֲזָהָ sarb* = *tempus messianis*, etc. Ex.: **אֲזָהָ bagarūm** = *urbs (quae ad amorem)*, *תְּבָلִיס*; **אֲזָהָ bagarān**, *תְּבָלִיס*; **אֲזָהָ bagarū | אֲזָהָ bagarū malikān** = *urbs regis, תְּבָלִיס regis*. In duali, pro hoc **ה** – additur, in stat. emphat., **הַ – bān** (vide supra, n. 34, a).